
COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 43   DEL  19-03-2020

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI
ASPIRANTI DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA - PROROGA TERMINE SCADENZA
DOMANDE

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di marzo alle ore 18:40, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro,
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO SINDACO P

SPINA LUCIO ASSESSORE P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE P

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

  Immediatamente eseguibile S

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 19-03-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che mediante Delibera di Giunta Comunale n. 10 del 27/01/2020 si approva il bando di
concorso per la formazione della graduatoria degli aspiranti di alloggi di edilizia residenziale
pubblica per il Comune di Cupra Marittima;

Considerato che tale bando, pubblicato in data 29/01/2020, all’art. 3 prevede l’inoltro delle
domande entro il 23/03/2020 e per i cittadini Italiani residenti all’estero il  termine di scadenza è
fissato al 08/04/2020.

Visti:
il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 8 marzo 2020,
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19.” (GU Serie Generale n.59 del 08.03.2020);
il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 9 marzo 2020,
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19.” (GU n. 62 del 09.03.2020);
il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 11 marzo 2020,
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull'intero territorio nazionale.” (GU Serie Generale n. 64 del 11-03-2020);
l‘ordinanza del presidente della Giunta Regionale n. 4 del 10 marzo 2020 ad oggetto:
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19;
Considerato che all’art. 1, comma 2 “Misure Urgenti di contenimento del contagio sull’’intero
territorio nazionale” del sopracitato DPCM del 9 marzo 2020, si dispone il divieto, sull‘intero
territorio nazionale di ogni forma di assembramento di persone in luoghi pubblici o aperti al
pubblico;

Ritenuto opportuno, alla luce di tali misure di contenimento epidemiologico, provvedere a
prorogare la scadenza di detto bando al fine di permettere alle famiglie di poter inoltrare la
domanda agli uffici comunali, oltre il periodo di  restrizione imposto dallo stato;

Richiamate:
 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 492 del 07/04/2008, ad oggetto: “art. 20 quinques,-
comma 2 della L.R. 36/2005 – determinazione criteri per disciplinare le modalità di
assegnazione degli alloggi di ERP sovvenzionata” ;
la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 20/12/2019, mediante la quale si approva il-
nuovo Regolamento dei Criteri e modalità di assegnazione degli alloggi di Edilizia
Residenziale Pubblica Sovvenzionata ai sensi dell’ex art. 20 quinques, comma 2 della L.R.
36/2005;
 la Legge Regionale 27 dicembre 2018, n. 49 concernente “Modifiche ed integrazioni alla-
legge regionali 16 dicembre 2005 n. 36 “Riordino del sistema regionale delle politiche
abitative” e alla Legge Regionale  27 dicembre 2006, n. 22 “Modifiche ed integrazioni alla
legge regionale 16 dicembre 2005 n. 36;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTA la vigente normativa in materia;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  espresso dal competente Responsabile del
Servizio ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 19-03-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



            Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

di modificare il secondo comma dell’art. 3 del Bando di concorso per la formazione della1)
graduatoria degli aspiranti di alloggi di edilizia residenziale pubblica approvato con Delibera
di G.C. n. 10 del 27/01/2020, come di seguito indicato:

“ Le domande dovranno pervenire al Comune entro il 23/04/2020 nelle seguenti modalità:
• Consegna a mano all’Ufficio Protocollo del Comune di Cupra Marittima durante gli orari di
apertura dello stesso;
• Consegna tramite raccomandata a/r, (in questo caso fa fede la data del timbro postale di
spedizione)
• Consegna tramite PEC all’indirizzo comune.cupramarittima@emarche.it  (in caso di invio tramite
PEC, il mittente, in virtù di una autorizzazione ottenuta dalla Agenzia delle Entrate può assolvere
l’imposta di bollo in modo virtuale; andrà indicato, come previsto dalla stessa autorizzazione, sugli
atti e documenti inviati il modo di pagamento e gli estremi della citata autorizzazione, ai sensi
dell’art. 15 del DPR 642/1972; in assenza della predetta autorizzazione, deve essere resa
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà in cui il richiedente attesta, sotto la propria personale
responsabilità ai sensi del D.P.R. 445/2000, di aver assolto al pagamento dell’imposta in questione
indicando tutti i dati relativi all’identificativo della marca. Tale dichiarazione deve essere corredata
da copia del documento di identità del dichiarante. La domanda in originale, recante la marca da
bollo annullata, deve essere conservata agli atti del richiedente per eventuali controlli da parte
dell’amministrazione). I cittadini Italiani residenti all’estero hanno 15 giorni di tempo in più e quindi il
termine di scadenza è il 08/05/2020.

 dare atto che la presente deliberazione non comporta spese per il bilancio comunale.2)

Quindi con successiva votazione palese unanime, DICHIARA la presente delibera
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 19-03-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3

mailto:comune.cupramarittima@emarche.it


PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 45 DELL’ANNO 17-03-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 17-03-020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 19-03-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  15-04-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 15-04-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 19-03-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


